[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 20 » мая 2015 года
	№ 24/4-516

О внесении изменений в решение Городского Совета от 08.11.2005 № 58-810
«О введении земельного налога на территории муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Городского Совета от 08.11.2005 № 58-810 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Норильск» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 6.1 решения слова «налогоплательщиков - организаций, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций».
1.2. Пункты 6.3, 6.3.1, 6.3.2 решения исключить.
1.3. Пункт 5 приложения к решению исключить.
1.4. Пункт 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8) Инвалиды I и II групп инвалидности.».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пункта 1.3, при этом:
- пункты 1.1, 1.2 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие начиная с налогового периода 2015 года;
- пункт 1.4 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Пункт 1.3 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2016, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования настоящего решения в газете «Заполярная правда».

	Председательствующий
	В.В. Цюпко

2

image1.png